
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072800212

212

Nº 142, quinta-feira, 28 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única aparelho guia para mesa colocador de
cursor em zíper, manequins, provador, expositor de tecido e kit sublimação impressora e
prensa térmica. Data de abertura: 08/08/2022 às 10hs (horário de Brasília). Retirada do
Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail:
cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de cartucho de tinta para as máquinas de
Plotter Audaces Jetlux e Jetprint. Data de abertura: 08/08/2022 às 15hs (horário de
Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-
mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de ferramentas manuais e equipamento.
Data de abertura: 08/08/2022 às 14hs (horário de Brasília). Retirada do Edital:
http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022 - SENAI/MS

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de licenças de utilização do
conteúdo da biblioteca virtual (livros digitais). Data de abertura: 08/08/2022 às 09hs
(horário de Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores
informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 4628/2022.NLI.PE.0203.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de transporte de
funcionários do SENAI, residentes na Cidade de Juiz de Fora - MG, por meio de veículo cuja
capacidade mínima seja de 15 (quinze) lugares, pelo período de 60 (sessenta) meses,
exclusivamente conforme demanda, em atendimento ao SENAI Juiz de Fora Unidade
Integrada "Luiz Adelar Scheuer", localizado na Rodovia BR 040, KM 777, s/n, Bairro Barreira
do Triunfo, CEP 36092-900, em Juiz de Fora - MG. Prazo para acolhimento das propostas:
até às 10h00min do dia 08/08/2022. Início da sessão de disputa lances: às 11h00min do dia
08/08/2022. Edital disponível para consulta pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SS SN Nº 121/2022

Objeto: Aquisição de TVs em atendimento às necessidades das unidades do SESI
e do SENAI.

Data de abertura: 08/08/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2022

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte, comunica aos
interessados que realizará concorrência para a contratação de empresa(s) para
fornecimento de ferramentas e equipamentos para os cursos de mecânica de motos do
SENAT, Unidade B 028, conforme especificado no Edital e seus Anexos. O recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
12/08/2022, das 09h00 às 09h30min. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade do SEST SENAT - Unidade B-28,
no endereço Rua Coronel João da Costa e Silva, nº 201 - Ernani Sátiro - João Pessoa/PB de
segunda a sexta, das 9h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00 ou encaminhar e-mail para o
seguinte endereço eletrônico: licitacao.b028@sestsenat.org.br.

KELLE KRISTHIANE MELO DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte comunicam aos interessados que realizarão concorrência para
contratação de empresa especializada em locação de impressora tamanho A4, com
assistência técnica e manutenção corretiva/preventiva, reposição de peças e insumos
(exceto papel), softwares de gerenciamento e demais despesas inerentes para o perfeito
funcionamento do equipamento, sem ônus ao locatário e franquia mensal de 5 mil
cópias/mês por impressora, por um período de 12 meses. O recebimento dos envelopes
contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será até o dia 15/08/2022
às 14h. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão
dirigir-se a Unidade C Nº 116. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.c116@sestsenat.org.br .

LUISA MARA MOURA ALVES LINHARES
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-DN Nº 0026/22-PG

Objeto: Carnes Diversas. O Pregão será realizado no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br.

CONCORRÊNCIA SESC-DN Nº 0001/22-CC

Objeto: Reforma das Salas de Tele-Info e das Salas de Engenharia e Manutenção Na Área
Técnica do Polo Educacional SESC. A Concorrência será realizada no endereço: Av. Ayrton
Senna, 5677 - Barra da Tijuca/Rio de Janeiro/RJ.

Os Editais e anexos estão disponíveis no site do Sesc/DN:www.sesc.com.br/
portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes+em+andamento.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

O Sesc-AR/DF realizará, às 10 horas do dia 09/08/2022, Pregão Eletrônico para
a contratação de empresa especializada em despachante para eventos do Sesc-AR/DF. O
Edital poderá ser obtido nos sites www.sescdf.com.br ou www.gov.br/compras.

Brasília - DF, 27 de julho de 2022.
FÁBIO ZACARIAS DE SOUZA

Setor de Compras - Sesc-AR/DF
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022

OBJETO: Contratação de Empresa para Fretamento de Ônibus Urbano para
Transporte de Atletas, Funcionários e Estagiários na Logística da Maratona Internacional de
Foz do Iguaçu. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09 de agosto de 2022. HORÁRIO: às 10h00
(Horário de Brasília).

O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à disposição das empresas
interessadas no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e no site
do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

EMERSON SEXTOS
Diretor Regional

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022

a) Objeto A Comissão Permanente de Licitação do Sistema Indústria, comunica
o CANCELAMENTO do mesmo, face à inabilitação de todas as empresas classificadas no
certame. Informações: licitacoes@cni.com.br.

Brasília - DF, 27 de junho de 2022.
JÚLIO CÉSAR QUEIROZ DE OLIVEIRA
Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 4582/2022.NLI.PE.0197.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a
prestação dos serviços de rastreamento e monitoramento veicular e registro de
sonolência/fadiga de motorista, com serviços de instalação e fornecimento dos
equipamentos de telemetria e sensor de sonolência/fadiga, exclusivamente conforme
demanda, em atendimento às necessidades da Gerência de Logística e Administração /
Núcleo de Mobilidade e Documentação das Entidades promotoras da licitação. Novo prazo
para acolhimento das propostas: até às 15h00min do dia 08/08/2022. Início da sessão de
disputa (lances): às 16h00min do dia 08/08/2022. Edital disponível para consulta pela
internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 4629/2022.NLI.PE.0204.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de refeições,
exclusivamente conforme demanda, em atendimento à Unidade de SST do SESI Conceição
do Mato Dentro, localizada na Rua São Francisco, n.º 501, Bairro São Francisco, CEP 35860-
000, em Conceição do Mato Dentro - MG. Novo Prazo para acolhimento das propostas: até
às 09h00min do dia 05/08/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia
05/08/2022. Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 4750/2022.NLI.PE.0221.SISTEMA FIEMG

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza diversos, para atendimento às
necessidades das Entidades promotoras da licitação, no âmbito do Projeto Agenda de Compras
/ Regiões CAMPO DAS VERTENTES, OESTE, SUL-SUDOESTE E VALE DO RIO DOCE do Estado de
Minas Gerais. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia 05/08/2022.
Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 05/08/2022. Edital disponível pela
internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 4692/2022.NLI.PE.0217.SISTEMA FIEMG

Objeto: Aquisição de válvula pneumática, para os cursos nas modalidades de
aprendizagem, técnico, qualificação e aperfeiçoamento na área de Automação Industrial
ofertados pelas diversas unidades do SENAI /DRMG, em atendimento à Gerência do SENAI,
denominada Programa de Modernização e Expansão, localizada na Avenida do Contorno, 4456
- CEP 30110-028, Bairro Funcionários, em Belo Horizonte - MG. Novo Prazo para acolhimento
das propostas: até às 09h00min do dia 05/08/2022. Início da sessão de disputa (lances): às
10h00min do dia 05/08/2022. Edital e aviso disponíveis pela internet no endereço.
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-28T00:49:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




